
Zápis z jednání č. 6/19 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 12. 6. 2019 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil a vedl starosta obce v 18:00 hodin.  

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 
zveřejněna podle §93 odst. 1 zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Velká Bukovina 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno 
je 7 členů z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
Zápis z předchozího jednání zastupitelstva obce Velká Bukovina byl vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři OÚ a proti zápisu nebyly vzneseny námitky. Předsedající dále určil zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Roman Vojta 

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o bod:  Rozpočtové opatření č. 6/2019 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o bod: Rozpočtové opatření č. 
6/2019  

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 1-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o bod: Rozpočtové opatření 
č. 6/2019  

2)   Schválení programu jednání:   

1)                Zahájení  
2)                Schválení programu jednání     
3)                Informace od posledního jednání ZO  
4)                Stav finančních prostředků ke dni 31. 5. 2019 

5)                Výběrové řízení - POV 2019“Oprava komunikací“   

6)                Směnná smlouva Obec Velká Bukovina – Farma Huníkov  
7)                Kupní smlouva ÚK – PRODEJ POZEMKŮ  
8)                Schválení závěrečného účtu obce Velká Bukovina 

9)     Schválení účetní závěrky obce Velká Bukovina  
10)              Schválení účetní závěrky MŠ Velká Bukovina  
11)              Schválení závěrečného účtu SOB  
12)              Nevyhraněné pravomoci ZO  
13)     Rozpočtové opatření č. 6/2019               

14)              Žádosti    
15)              Různé  
16)              Závěr            

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 2-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

 

 

 



3)   Informace od posledního zasedání  

 

 Starosta oslovil p.  v souvislosti se žádostí o trénování mužstva fotbalistů FK Velká 
Bukovina. Proběhly schůzky starosty se zástupci fotbalistů i se samotnými hráči. Po dohodě 

bude v obci opět obnovena činnost fotbalového klubu. 

 Odtok z požární nádrže ve Velké Bukovině (Kačáku) se zanesl a voda prosakovala do sklepa 
domu čp. 8. Starosta zajistil vyčištění odtoku a přilehlé strouhy bagrem.  

 Byla podepsána kupní smlouva s dosavadními vlastníky budovy č.p. 13 ve Velké Bukovině 

(restaurace). Návrh na vklad vlastnického práva pro obec již byl vložen na Katastrální úřad 
v Děčíně. 

 Proběhlo výběrové řízení na dodavatele oprav komunikací v obci. Výsledek VŘ a ostatní 
podklady již byly odeslány poskytovateli dotace k sepsání smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Upozornění na porušování zákona o ochraně ovzduší a žádost o prošetření úniku 
nepřiměřeného množství kouře z komína v domě č.p. 193 Velká Bukovina bylo z důvodu 
nepříslušnosti předáno na odbor životního prostředí Magistrátu města Děčína. 

 Po domluvě starosty se SÚS byly posekány krajnice silnic v úseku Karlovka – Malá Bukovina – 

Velká Bukovina. Oprava propadajícího se propustku pod silnicí u č.p. 40 v Karlovce bude 

zahájena do poloviny června 2019. 
 Akce Kácení máje byla zdařilá, občané se bavili. 

 Na OÚ proběhla schůzka starosty a místostarosty s projektantem a dotačním manažerem o 
možnostech získání dotací, možnostech využití a případné výše částky potřebné na rekonstrukci 
budov ve vlastnictví obce (restaurace č.p. 13 ve Velké Bukovině, č.p. 2 v Malé Bukovině a haly 
hřiště ve Velké Bukovině).  
 

4)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 5. 2019 

 Pokladna       107.269,00 Kč 

 ČSOB      645.486,78 Kč 

 ČNB      699.592,89 Kč 

 KB   5,386.427,39 Kč 

Celkem   6,838.776,06 Kč 

5)   Výběrové řízení - POV 2019 “Oprava komunikací“  

Na základě schválené dotace z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 2 - 

Chodníky a místní komunikace bylo dle schválené směrnice obce vyhlášeno výběrové řízení na 
dodavatele zakázky. K podání cenové nabídky byli osloveni čtyři dodavatelé: SaM silnice a mosty a.s.  
Česká Lípa, DOKOM FINAL, s.r.o. Děčín, Jiří Hrádek s.r.o. Zákupy a VF SITE s.r.o. Častolovice. 
Nabídky do výběrového řízení doručilo osm uchazečů: SaM silnice a mosty a.s.  Česká Lípa, Jiří Hrádek 
s.r.o. Zákupy, VF SITE s.r.o. Častolovice, Skanska a.s. Praha 8, Reader & Falge s.r.o. Lovosice, Hantych 
s.r.o. Janská, Stavební firma Bardzák s.r.o., Benešov nad Ploučnicí, ZEPS s.r.o. Cvikov. 
Žádná nabídka nebyla z výběrového řízení vyloučena. Dle jediného hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny vybrala hodnotící komise nabídku uchazeče Stavební firma Bardzák s.r.o., Nerudova 107, 
Benešov nad Ploučnicí s cenou ve výši 482.142,50 Kč bez DPH. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku 
„Oprava komunikací“ s uchazečem Stavební firma Bardzák s.r.o., Nerudova 107, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-6/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zakázku 
„Oprava komunikací“ s uchazečem Stavební firma Bardzák s.r.o., Nerudova 107, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí. 
 

6)   Směnná smlouva Obec Velká Bukovina – Farma Huníkov 

Směna p.p.č. 1703/4 orná půda, k.ú. Karlovka, 1225 m2
 (vlastník Obec Velká Bukovina) za pozemky p.p.č. 

1710/4 zahrada, 740 m
2
, a p.p.č. 1703/9 trvalý travní porost, 485 m2

, obě k.ú. Karlovka (vlastník Farma 
Huníkov Pod Sedlem, spol. s r.o.). 

(záměr směny zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 27.1. do 12. 2. 2019 bez vznesených 
připomínek).  
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje směnu p.p.č. 1703/4 orná půda, k.ú. Karlovka, 1225 m2

 za 

pozemky p.p.č. 1710/4 zahrada, 740 m2
, a p.p.č. 1703/9 trvalý travní porost, 485 m

2
, obě k.ú. Karlovka. 



Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 4-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje směnu p.p.č. 1703/4 orná půda, k.ú. Karlovka, 1225 m2

 

za pozemky p.p.č. 1710/4 zahrada, 740 m2
, a p.p.č. 1703/9 trvalý travní porost, 485 m

2
, obě k.ú. 

Karlovka. 

7)   Kupní smlouva ÚK – PRODEJ POZEMKŮ 

Ústecký kraj žádá o odprodej p.p.č. 2635/8 k.ú. Velká Bukovina. Předmět koupě se nachází pod 
komunikací č. III/263, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku, změnu hranice pozemku, vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 393-

17/2019 ze dne 27. 3. 2019 byl oddělen pozemek p.p.č. 2635/8 o výměře 445 m2
 (vzniklý z dílů 

pozemků: st. p. č. 310, st. p. č. 313, st. p. č. 314 a p. č. 2635/1) v  katastrálním území Velká Bukovina,. 
(záměr prodeje zveřejněn na úřední desce dle us.č. 3-2/17 od 23. 5. do 8. 6. 2019 bez vznesených 
připomínek).  
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 2635/8 k.ú. Velká Bukovina nově vzniklé dle 
GP č. 393-17/2019 a uzavření kupní smlouvy s Ústeckým krajem. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 2635/8 k.ú. Velká Bukovina nově vzniklé 
dle GP č. 393-17/2019 a uzavření kupní smlouvy s Ústeckým krajem. 
 

8)   Schválení závěrečného účtu obce Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Závěrečného účtu obce Velká Bukovina 
za rok  2018. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet obce Velká Bukovina za rok  2018 bez 
výhrad. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 6-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet obce Velká Bukovina za rok  2018 bez 
výhrad. 
 

9)   Schválení účetní závěrky obce Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou obce Velká Bukovina za rok  2018. 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za rok  2018. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku obce Velká Bukovina za rok  2018. 

10)   Schválení účetní závěrky MŠ Velká Bukovina 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s účetní závěrkou MŠ Velká Bukovina za rok  2018. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina za rok  2018. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje účetní závěrku MŠ Velká Bukovina za rok  2018. 

11)   Schválení závěrečného účtu SOB 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Závěrečného účtu SOB za rok  2018. 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet SOB za rok  2018 bez výhrad. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-6/19: ZO Velká Bukovina schvaluje Závěrečný účet SOB za rok  2018 bez výhrad. 

12)   Nevyhraněné pravomoci ZO  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina konstatuje, že si nevyhradilo ani nevyhrazuje 
rozhodování o otázkách podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, a to s výjimkou 
konkrétních individuálních případů, které rozhodovalo, rozhoduje či rozhodovat bude. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-6/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina konstatuje, že si nevyhradilo ani nevyhrazuje 
rozhodování o otázkách podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, a to s výjimkou 
konkrétních individuálních případů, které rozhodovalo, rozhoduje či rozhodovat bude. 
 



 

13)   Rozpočtové opatření č. 6/2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č. 6/2019, která byla 
vyvolána nákupem dalšího kontejneru na BIO odpad a úhradou faktury za výkon technického dozoru při 
akci úprava křižovatky Velká Bukovina. Celé znění rozpočtové změny č. 6/2019 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 6/2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-6/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 6/2019. 

 

14)   Žádosti 

 Kronikář obce p. Pokorný žádá o proplacení 1.000,- Kč za překlad historické knihy. 
Na překlad knihy bude uzavřena dohoda o provedení práce s překladatelem.   
 

15)   Různé 

 

 FK Velká Bukovina opět obnovil činnost. Sešlo se dostatek hráčů, trenér s licencí a byl ustanoven nový 
výbor.  Klub byl opět přihlášen do soutěže. Kabiny budou FK k dispozici, hala se bude v případě potřeby 
pronajímat dle zavedeného ceníku. 

 Jak je uvedeno v bodu č.3 Informace odtok z požární nádrže ve Velké Bukovině (Kačáku) se zanesl a voda 
prosakovala do sklepa domu čp. 8. Odtok a přilehlá strouha byly vyčištěny bagrem. Uvedená strouha 
odtéká pod silnicí do potoka až ve velké vzdálenosti od nádrže a ucpání se může kdykoli opakovat. 
Starosta navrhuje vybudování nového odtoku umístěním roury pod silnicí přímo naproti nádrži. 

 Rybník v Malé Bukovině s hrází poškozenou vyvrácením stromu navrhuje starosta vypustit, ryby vylovit a 
přemístit do rybníka u mlýna, rybník nechat pomalu vysychat, aby byl připraven na vyčištění a opravu 
hráze v následujících letech. 

 Na OÚ proběhla schůzka s projektantem a dotačním manažerem o možnostech získání dotací, 
možnostech využití a případné výše částky potřebné na rekonstrukci budov ve vlastnictví obce 
(restaurace č.p. 13 ve Velké Bukovině, č.p. 2 v Malé Bukovině a haly hřiště ve Velké Bukovině).  

 Starosta po projednání s p. účetní navrhl připravit koupi vozidla pro OÚ na leden 2020. 

16)   Závěr : Jednání bylo ukončeno v 20 : 00 hod. 

 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Roman Vojta  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


